*Cum sit enim timida nequitia, dat testimonium condemnationis : semper enim præsumit sæva perturbata conscientia.*

*Nihil enim est timor nisi proditio cogitationis auxiliiorum.*

*Et dum ab intus minor est exspectatio, majorem computat inscientiam ejus causæ, de qua tormentum præstat.*

*Illi autem qui impotentem vere noctem, et ab infimis*

*A et altissimis inferis supervenientem, eundem somnum dormientes,*

*Aliquando monstrorum exagitabantur timore, quando anima deficiebat traductione : subilancus enim illis et insuperatus timor supervenerat.*

*Deinde si quisquam ex illis decidisset, custodiebatur in carcere sine ferro reclusus.*

*Si enim rusticus quis erat, aut pastör, aut agri laborum operarius præoccupatus esset, ineffugibilem sustinebat necessitatem.*

*Una enim catena tenebrarum omnes erant colligati. Sive spiritus sibilans, aut inter spissos arborum ramos sonus suavis, aut vis aquæ decurrentis nimum,*

*Aut sonus validus præcipitatarum petrarum, aut ludentium animalium cursus invitus, aut mugientium valida bestiarum vox, aut resonans de altissimis montibus echo : deficientes faciebant illos præ timore.*

*Omnis enim orbis terrarum limpido illuminabatur lumine, et non impeditis operibus continebatur.*

*Solis autem illis superposita erat gravis nox, imago tenebrarum, quæ superventura illis erat. Ipsi ergo ibi erant graviores tenebris.*

### CAPUT XVIII.

*Sanctis autem tuis maxima erat lux, et horum quidem vocem audiebant, sed figuram non videbant. Et quia non et [Al. tac. et] ipsi eadem passi erant, magnificabant te.*

*Et qui ante lassii erant, quia non lædebantur, gratias agebant : et ut esset differentia, donum petebant.*

*Propter quod ignis ardenter columnam ducem habuerunt ignoratæ viæ, et solem sine lassura boni hospitiū præstis.*

*Digni quidem illi carere luce, et pati carcerem tenebrarum, qui inclusos custodiebant filios tuos, per quos incipiebat incorruptum legis lumen saeculo duri.*

*Cum cogitarent justorum occidere infantes, et uno exposito filio, et liberato, in traductionem illorum, C multitudinem filiorum abstulisti, et pariter illos perdidi in aqua valida.*

*Illa enim nox ante cognita est a patribus nostris, ut vere scientes quibus juramentis crediderunt, animæ quiores essent.*

*Suscepta est autem a populo tuo sanitas quidem justorum, injustorum autem exterminatio.*

*Sicut enim lassissi adversarios, sic et nos provocauis magnificasti.*

*Absonce enim sacrificabant justi pueri bonorum, et justitiae legem in concordia disponuerunt : similiter et bona et mala recepturos justos, patrum jam decantantes laudes.*